

Link:

روزنامہ ایکسپریس، کراچی۔ منگل، یکم اپریل، 2014ء

سٹی

پولیس افسران کی جدید خطوط پر تربیت کا آغاز

رواں سال 2000 پولیس افسران کو جدید تربیت دی جائے گی، سندھ پولیس

کراچی (ایکسپریس ڈیسک) سندھ پولیس اور جرمن ادارے جی آئی زیڈ کے اشتراک سے پولیس افسران کی جدید خطوط پر تربیت کا آغاز ہو گیا ہے، پہلے مرحلے میں صوبہ بھر کے پولیس ٹریننگ سینٹر پر خدمات انجام دینے والے انسٹرکٹرز کے لیے تربیتی کورس منعقد ہو اور شریک پولیس ٹریننگ انسٹرکٹرز میں اسناد تقسیم کی گئیں، تقریب میں جی آئی زیڈ کے مشیر اور سابق آئی جی سندھ بابر خٹک، ایڈیشنل آئی جی سندھ غلام حیدر جمالی اور دیگر افسران نے شرکت کی، جی آئی زیڈ اور سندھ پولیس نے مشترکہ طور پر کورسز متعارف کرانے کا پروگرام بنایا ہے جو صوبہ کے تمام پولیس ٹریننگ سینٹرز میں پڑھائے جائیں گے، رواں سال میں 2000 پولیس افسران کو تربیت دی جائے گی، اس پروگرام کے تحت جو کورس پڑھائے جائیں گے، ان میں میٹھڈ آف انسٹرکشن، فرسٹ رسپانس کورس، انویسٹی گیشن کورس، ڈیوٹی افسر اور محرر کورس، ایس ایچ او کورس، ٹریفک انفورسمنٹ، ایجوکیشن اور انجینئرنگ اور فارنسک کورس شامل ہیں، گزشتہ سال دسمبر میں کرائم سین اور فارنسک انویسٹی گیشن کے موضوع پر ورکشاپس بھی منعقد کیے گئے جن میں سندھ پولیس کے 500 افسران نے شرکت کی۔

Link: <http://www.thenews.com.pk/Todays-News-4-241438-German-govt-for-improving-Sindh-police>



German govt for improving Sindh police

Shoukat Iqbal Khattak

Tuesday, April 01, 2014 , From Print Edition

Karachi

The Sindh police and the Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) jointly organised a course on the methods of instruction for instructors serving at police training centres in Saeedabad, Shahdadpur and Larkana.

The closing ceremony of the course, which was held under the project 'Capacity Development Support to the Sindh Police', was held at a hotel in Karachi on Monday.

The event's chief guest, Sindh Additional Inspector General of Police (AIGP) Ghulam Hyder Jamali, addressed the participants and distributed certificates among the successful police officers.

The GIZ is an international enterprise owned by the German federal government and supports the government in achieving its objectives in the field of international cooperation for sustainable development.

As part of bilateral interests in supporting Pakistan's criminal justice system, the GIZ has been commissioned by the German Federal Foreign Office (GFFO) to implement the Common Defence and Security Policy (CDSP) project for the Sindh police.

The 'Capacity Development Support to the Sindh Police' is funded by the GFFO and aims at providing expertise and infrastructure development measures to the Sindh police. The objective of the CDSP project is to assist the Sindh police in increasing its professional competency.

In pursuance of this aim, the CDSP project is assisting the police in conducting specialised courses at police training centres across Sindh.

A comprehensive training programme has been chalked out whereby the GIZ and the Sindh police would jointly conduct the courses for all the police officers at the training centres.

Over 2,000 police officers will take the courses this year. The training programme is the result of the foresight and vision of Sindh Inspector General of Police Iqbal Mehmood, AIGP Jamali and the dedicated efforts of the CDSP team.

The following courses would be held under the CDSP training programme: methods of instruction; first responder; investigation; duty officer, moharir; station house officers; traffic enforcement, education and engineering; and forensics.

In December last year the GIZ had organised two workshops for police officers on the importance of forensics and crime scene investigation. Over 500 police officers of the Sindh police had attended the workshops.

The certificate distribution ceremony was attended by senior police officers of the Sindh police and other dignitaries as well as the management of the CDSP project.

Link:

http://74.205.74.128:88/DisplayDetails.aspx?ENI_ID=11201404010052&EN_ID=11201404010051&EMID=11201404010007

THE EXPRESS TRIBUNE

WITH THE *International New York Times*

Tuesday, April 01, 2014 ,

FOR BETTER POLICING

Police instructors receive tutor-training

KARACHI The Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ), in collaboration with the Sindh Police, organised a workshop, titled 'Methods of Instructions for Instructors'. The workshop was aimed to train instructors serving at police training institutions in Saeedabad, Shahdampur and Larkana. The closing ceremony was held at the Pearl Continental hotel on Monday, when successful officers were given certificates. The workshop was part of GIZ's project, 'Capacity Development Support to Sindh Police'. Under the project, over 2,000 police officers will be given training at these institutions in 2014. GIZ is a German federal enterprise and supports the German government in achieving its objectives of international cooperation for development. PRESS RELEASE



۹

جرمنی کے تعاون سے پولیس افسران کی تربیت کا آغاز

پولیس ٹریننگ سینٹرز کے انسٹرکٹرز کے لئے تربیتی کورس، اسناد تقسیم

2000 افسران کو تربیت دی جائیگی، محرر اور ایس ایچ او کیلئے کورس مرتب

کراچی (سٹاف رپورٹر) سندھ پولیس اور جرمن ادارے جی آئی زیڈ کے اشتراک سے پولیس افسران کی جدید خطوط پر تربیت کا آغاز ہو گیا ہے، پہلے مرحلے میں صوبہ بھر کے پولیس ٹریننگ سینٹرز پر خدمات انجام دینے والے انسٹرکٹرز کے لئے تربیتی کورس منعقد ہوا اور شریک پولیس ٹریننگ انسٹرکٹرز میں اسناد تقسیم کی گئیں۔ تقریباً 2000 میں جی آئی زیڈ کے مشیر اور سابق آئی جی سندھ بابر حنیف، ایڈیشنل آئی جی سندھ غلام حیدر جمالی اور دیگر افسران نے شرکت کی۔ جی آئی زیڈ جرمن حکومت کا ادارہ ہے، جو جرمن تعاون برائے ترقی کیلئے سرگرم عمل ہے۔ سندھ میں جرمن ادارہ سندھ پولیس سے مل کر صوبے میں کرسٹل جنٹلس سسٹم کو بہتر بنانے اور سندھ پولیس کی استعداد کار بڑھانے کے منصوبے پر کام کر رہا ہے۔ جی آئی زیڈ اور سندھ پولیس نے مشترکہ طور پر کورس منعقد کرانے کا پروگرام بنایا ہے جو صوبہ کے تمام پولیس ٹریننگ سینٹرز میں پڑھائے جائیں گے۔ سال 2014ء میں دو ہزار پولیس افسران کو تربیت دی جائے گی۔ اس پروگرام کے تحت جو کورس پڑھائے جائیں گے ان میں میٹھ آف انسٹرکشن، فرسٹ رسپانس کورس، انویسٹی گیشن کورس، ڈیوٹی ایف اور محرر کورس، ایس ایچ او کورس، ٹریکنگ انفورمنٹ، ایجوکیشن اور انجینئرنگ اور فارنسک کورسز شامل ہیں۔ گزشتہ سال دسمبر میں کراچی میں اور فارنسک انویسٹی گیشن کے موضوع پر ورکشاپس بھی منعقد کی گئیں جن میں سندھ پولیس کے پانچ سو افسران نے شرکت کی تھی۔



جرمنی کے تعاون سے منعقدہ پولیس افسران کے تربیتی کورس کے شرکاء کا ایڈیشنل آئی جی سندھ پولیس غلام حیدر جمالی کے ساتھ گروپ